Proc. Leg. nº 4039/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1540/2022

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações sobre limpeza de bueiro
entupido defronte Prefeitura Municipal.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a
aprovação em Plenário, sejam encaminhados ao Poder Executivo Municipal os
seguintes pedidos de informações:

É de conhecimento do departamento competente que os bueiros
existentes na região central defronte a Prefeitura Municipal e o “Varejão da Horta”
estão entupidos?

Quando foi realizada a última limpeza dos bueiros existentes defronte a
Prefeitura e entorno?

De quanto em quanto tempo a empresa de serviço realiza a limpeza dos
bueiros e a varrição da rua?

Qual o cronograma da empresa de limpeza para varrição das ruas do
centro e bairros?

Considerando se tratar de uma região acometida por enchentes, quais
providências são tomadas para manter as caixas de escoamento das águas pluviais
desobstruídas?

Justificativa:

Munícipes que circulam pelo local, reclamaram da grande quantidade de
sujeiras, tais como: lixos derivados; folhas secas e galhos, e solicitam providências.

Valinhos, 8 de agosto de 2022.

AUTORIA: HENRIQUE CONTI

Proc. Leg. nº 4039/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: E80CKP600UF200MU
		2022-08-08T15:51:56-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-08T15:51:56-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura